
TEST DI INGRESSO 
VERIFICA PREPARAZIONE INIZIALE 

entraincattolica.unicatt.it

Tutte le matricole dei corsi di laurea triennale della Facoltà di Scienze linguistiche e letterature straniere  
sono tenute a presentarsi alle giornate di Benvenuto presso la sede di Via Trieste 17, secondo il seguente calendario:

Gli orari dei turni dei Placement test verranno comunicati successivamente

	Le giornate di Benvenuto prevedono l’incontro con i docenti e la presentazione dei corsi, dei gruppi e degli orari. 
Alla presentazione dei corsi farà seguito, per le lingue che lo richiedono, il test d’ingresso obbligatorio per tutti 
gli studenti con conoscenze pregresse della lingua -madrelingua compresi-.
Il test di ingresso serve per definire o confermare il proprio livello di lingua rispetto ai programmi accademici e 
formare i gruppi per tutte le esercitazioni di lingua. Senza il test non è possibile assegnare il gruppo, né l’orario dei 
corsi di lingua.
I test di ingresso delle lingue inglese, francese, spagnolo e tedesco sono obbligatori, inoltre, per l’assolvimento della 
Verifica della Preparazione Iniziale (VPI) per la quale è richiesto, in almeno una delle due lingue scelte a piano studi, 
il livello A2 del Quadro Comune Europeo di Riferimento.
Gli studenti che non hanno mai studiato una o entrambe le lingue scelte a piano studi (principianti assoluti) 
parteciperanno alla presentazione dei corsi e non al test di ingresso.

AVVERTENZE
Durata delle presentazioni: circa 60 minuti.
Durata dei test di ingresso: 60 minuti (è possibile che gli studenti debbano essere suddivisi in più turni).
Gli studenti che per gravi motivi fossero impossibilitati a presentarsi sono pregati di contattare:

Lingua CINESE	 dott.ssa Enrica Peracin (enrica.peracin@unicatt.it)
Lingua FRANCESE dott.ssa Annita Lyonnet (annita.lyonnet@unicatt.it)
Lingua INGLESE	 dott.ssa Elizabeth June Gibson (elizabethjune.gibson@unicatt.it)
Lingua RUSSA	 dott.ssa Anna Baydatska (anna.baydatska@unicatt.it)
Lingua SPAGNOLA	 prof.ssa Sonia Bailini (sonia.bailini@unicatt.it)
Lingua TEDESCA 	 dott. Johann Pfeiffer (johann.pfeiffer@unicatt.it)

LINGUA CINESE 10 settembre
ore 14.00 

Presentazione della lingua in aula Bazoli
a seguire Placement test in aula

LINGUA FRANCESE 10 settembre
ore 10.00 

Presentazione della lingua in aula Tartaglia
a seguire Placement test nei Laboratori Melzi e Zammarchi

LINGUA INGLESE 6 settembre
ore 11.00 

Presentazione della lingua in aula Montini
a seguire Placement test nei Laboratori Melzi e Zammarchi
(in caso di numero elevato di studenti il Placement test continuerà in data 11 settembre)

LINGUA RUSSA 10 settembre
ore 13.00 

Presentazione della lingua in aula Tartaglia 

LINGUA SPAGNOLA 11 settembre
ore 10.00

Presentazione della lingua in aula Gemelli 
a seguire Placement test nei Laboratori Melzi e Zammarchi

LINGUA TEDESCA 10 settembre
ore 15.30 

Presentazione della lingua in aula Tartaglia 
a seguire Placement test nei Laboratori Melzi e Zammarchi




